4

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       23 декабря 2022года                                                                                                                           № 62

г.п. Виллози

О проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «О внесении изменений в Устав Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения отдельных положений Устава Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение
РЕШИЛ:

1.Утвердить проект изменений в Устав Виллозского городского поселения, согласно Приложению №1 к настоящему Решению (Приложение размещено на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение www.villozi-adm.ru в разделе решения).
2.Назначить организатором публичных слушаний Совет депутатов.
[bookmark: _Hlk122686149]3.Утвердить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», принятому за основу, и участия граждан в его обсуждении согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав Виллозского городского поселения на 30 января 2023 года в 14 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, гп.Виллози, часть административного здания д.1В, к.1, помещ.2Н.
5.Утвердить текст объявления о проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
6.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                             В.М.Иванов

Приложение 1
к решению совета депутатов
МО Виллозское городское поселение
от 23 декабря 2022 г. № 62
ПРОЕКТ

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

     _____ 202_ года                                                                                                                                      № ____

г.п. Виллози

О внесении изменений в Устав Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение
РЕШИЛ:
[bookmark: _Toc474402321][bookmark: _Toc478032085][bookmark: _Toc478032177][bookmark: _Toc479778876]1.Внести в Устав Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области с изменениями, следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 18 Устава изложить в новой редакции:
«1. Совет депутатов состоит из 15 (пятнадцати) депутатов, избираемых на муниципальных выборах по трем многомандатным избирательным округам, образуемым на территории поселения».
2.Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование (обнародование) возложить на администрацию Виллозского городского поселения.
4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                             В.М.Иванов

Приложение 2
к решению совета депутатов
МО Виллозское городское поселение
от 23 декабря 2022 г. № 62

Порядок
учета предложений по проекту решения совета депутатов
[bookmark: _Hlk122685839]«О внесении изменений в Устав Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области» и участия граждан в его обсуждении

Настоящий порядок применяется для учета предложений заинтересованных лиц, поступивших в ходе проведения публичных слушаний при обсуждении проекта решения совета депутатов «О внесении изменений в Устав Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».
Предложения, замечания и дополнения граждан и организаций (далее – заинтересованные лица) по внесению изменений в Устав Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Устав) направляются и принимаются в течение 14 дней со дня официального опубликования проекта Устава в совет депутатов Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – уполномоченный орган), находящийся по адресу: 188508, Ленинградская область, Ломоносовский район, гп.Виллози, часть административного здания д.1В, к.1, помещ.2Н, с 14-00 до 16-00.
В предложении должно быть указано в какую статью, часть и пункт Устава предлагается внести поправку и (или) дополнение.
Предложение, оформленное в письменном виде, должно быть подписано и указан почтовый адрес заинтересованного лица.
Уполномоченный орган учитывает все предложения заинтересованных лиц в Журнале учета заявлений и предложений заинтересованных лиц с обязательным указанием времени и даты поступления.
Предложения в письменном виде направляются заинтересованными лицами в уполномоченный орган после опубликования информационного сообщения в течение всего срока публичных слушаний.
Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов публичных слушаний и носят рекомендательный характер при принятии решения советом депутатов Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

Приложение 3
к решению совета депутатов
МО Виллозское городское поселение
от 23 декабря 2022 г. № 62

ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
«О внесении изменений в Устав Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области»

Совет депутатов Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области объявляет о проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».
Публичные слушания состоятся 30 января 2023 года в 14 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, гп.Виллози, часть административного здания д.1В, к.1, помещ.2Н.